Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэЬэн нютагай засагай
байгууламжы н захиргаан

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«05» декабря 2022 г. №315

О проведении мониторинга работы служб медиации в образовательных

В соответствии с планом работы Управления образования на декабрь

2022 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного

образования, Божко М.В., методисту, Волковой С.И., методисту,

провести мониторинг работы служб медиации в образовательных

учреждениях 12 декабря -  16 декабря 2022 года согласно плана-графика.

(Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить

информацию для проведения мониторинга в Управление образования по

графику.

3. Ларионовой В.Н., довести до сведения руководителей образовательных

учреждений приказ о проведении мониторинга.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

учреждениях МО «город Северобайкальск»

И.о.начальника Л.А.Михеева

С приказом о
Ларионова В.
Божко М.В._
Волкова С.И.

Ларионова Вероника Николаевна
2-44-53

Приложение № 1
к приказу Управления образования

администрации МО «город Северобайкальск»
от «05» декабря 2022 № 315

Мониторинг работы служб медиации в образовательных учреждениях
МО «город Северобайкальск»

Цель мониторинга: изучение работы и развития служб медиации,
практики разрешения конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительной медиации, собрать информацию о работе служб медиации
в образовательных учреждениях.

План -  график
мониторинга работы служб медиации в образовательных учреждениях
___________________МО «город Северобайкальск» ______________

Дата ОУ Время Ответственный
12.12.2022 МАОУ «СОШ № 1» 9.00 Ларионова В.Н.,

Божко М.В.
12.12.2022 МАОУ «СОШ № 3» 10.00 Ларионова В.Н.,

Божко М.В.
12.12.2022 МАОУ «Гимназия №

5» имени
Л.В.Усыниной

11.00 Ларионова В.Н.,
Божко М.В.

13.12.2022 МАОУ «Лицей № 6» 9.00 Ларионова В.П.,
Божко М.В.

13.12.2022 МАОУ СОШ №11 10.00 Ларионова В.Н.,
Божко М.В.

14.12.2022 МАДОУ СЦРР-ДС
"Золотой ключик"

10.00 Волкова С.И.

14.12.2022 МАДОУ "Серебряное
копытце" д/с кв

10.30 Волкова С.И.

15.12.2022 МАДОУ «детский сад
«Брусничка»

10.00 Волкова С.И.

15.12.2022 МАДОУ ЦРР-д/с
"Теремок"

10.30 Волкова С.И.

15.12.2022 МАДОУ ясли-сад
"Подснежник"

11.00 Волкова С.И.

Содержание мониторинга:
1. Приказ о создании службы медиации, о составе службы.
2. Положение о службе медиации.
3. План работы службы медиации на 2022-2023 учебный год.
4. Журнал.
5. Протоколы.
6. Информация на сайте образовательного учреждения о службе медиации,

контактные данные.